PAGE
4

      [image: image1.wmf]

	ГЛАВА БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2012
	с.Большой Улуй
	№ 15

	О Координационном Совете

в области развития малого

и среднего предпринимательства
 (в редакции постановления Главы Большеулуйского района от 26.05.2014  № 6))

В целях координации действий органов местного самоуправления  Большеулуйского района, субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляющих хозяйственную деятельность на территории  Большеулуйского района, по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и привлечение субъектов предпринимательства к решению актуальных социально-экономических проблем  Большеулуйского района, на основании Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2008 года № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности» и во исполнение статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 18, 20, 21  Устава  Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Координационном Совете в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе  Большеулуйского района  согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе  Большеулуйского района согласно приложению 2  (в редакции постановления Главы Большеулуйского района                  от  26.05.2014  № 6)).

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района», подлежит размещению на официальном сайте Большеулуйского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Большеулуйского района

	С.А. Любкин

	Приложение  1
к постановлению Главы  Большеулуйского района
от  30.05.2012  №  15

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ ГЛАВЕ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе Большеулуйского района (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом при Главе района, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создан в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, внедрению наукоемких технологий, развитию коммуникационных технологий, производству социально значимых товаров, работ, услуг и иной деятельности в приоритетных направлениях развития района.

2.2. Участие представителей некоммерческих организаций в разработке и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в определении форм и условий оказания такой поддержки.

2.3. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.5. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

          2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

          2.7. Оценка социально-экономической реализуемости представленного бизнес - проекта (бизнес – плана) для предоставления субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
III. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ

3.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе Большеулуйского района (далее - Координационный совет) создается, реорганизуется и упраздняется правовым актом Главы  Большеулуйского района.

3.2. В составе Координационного совета представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и субъектов малого и среднего предпринимательства, должно быть не менее двух третей от общего числа членов Координационного совета.

IV. СТРУКТУРА

4.1. Координационный совет возглавляет Глава Большеулуйского района, осуществляющий общее руководство его деятельностью.

4.2. В состав Координационного совета могут входить должностные лица Администрации района, депутаты Большеулуйского районного Совета депутатов, общественных и иных организаций района.

4.3. В работе Координационного совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов власти, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Совета.

V. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителем.

5.2. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

5.3. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Совета.

5.4. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - заместителем председателя Координационного совета) и секретарем.

5.5. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.

	Приложение  2
к постановлению Главы  Большеулуйского района
от  30.05.2012  №  15
(в редакции постановления Главы Большеулуйского района от 26.05.2014  № 6)

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ ГЛАВЕ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

	Любкин С.А.
	-  Глава Большеулуйского района,  председатель Совета;

	Рылов С.А.
	 - исполняющий обязанности Главы Администрации     Большеулуйского района,  заместитель председателя Совета;

	Члены совета:

	Беллер  Ю.К.
	- индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

	Борисова В.И.
	- индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

	Братковский  В.В.
	- директор ООО «КоммунСтройСервис»  (по согласованию);

	Генза А. О.
	- индивидуальный предприниматель  (глава КФХ)
 (по согласованию);

	Горбачева Н.И.
	- начальник отдела экономического планирования и сельского хозяйства ФЭУ Администрации  Большеулуйского района;

	Дроздов М.В.
	- индивидуальный предприниматель   (по согласованию);

	Исакова   О.И.
	- директор ООО «ПКФ Камелот»  (по согласованию);

	Кузьменкова Н.Е.
	-  ведущий специалист отдела  экономического  планирования и сельского хозяйства ФЭУ Администрации Большеулуйского района, секретарь Совета;

	Людвигов Д.Е.
	- директор СППК «БУСКо»  (по согласованию);

	Мелькер О.П.
	- директор ООО «Ремстрой» (по согласованию);

	Михайлова Т.П.
	- индивидуальный предприниматель (глава КФХ)

(по согласованию);

	Риттер  О.Н.
	-   индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Султанович Е.В.
	- индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

	Сурков А.П.
	-   индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Ткач О.А.
	- руководитель финансово-экономического управления  Администрации Большеулуйского района;

	Ткаченко  Т.Е.
	- директор КГБУ «Центр занятости населения Большеулуйского района (по согласованию);